




C
a

tà
le

g
 d

e

Se
m

en
ta

ls

RA
Ç

A
 O

VE
LL

A
 M

A
LL

O
R
Q

U
IN

A

 A
SS

O
C

IA
C

IÓ
 D

E 
RA

M
A

D
ER

S 
D

E 
L’O

VE
LL

A
 D

E 
RA

Ç
A

 M
A

LL
O

RQ
U

IN
A

20
22



Catàleg de sementals 2022. assoCiaCió de RamadeRs de l’ovella de la Raça malloRquina. 

Antonio GONZÁLEZ ARIZA
Àgueda L. PONS BARRO
M. Antònia ESPINOSA MORENO

 1ª edició 2022
 

Edita:
© Grup PAI AGR-218. Departament de Genètica. Facultat de Veterinària. Universitat de Còrdova. 2022.
© Associació de Ramaders de l’Ovella de la Raça Mallorquina. 2022.

dissEny i diagramació:
© Luis F. Barona Hernández

ProduEix:
Luis F. Barona Hernández
14002 Córdoba. (Tlf: 661 653 660)

Queda prohibida, excepte excepció prevista a la llei, la reproducció (electrònica, química, mecànica, òptica, d'enregistrament o de fotocòpia), distribució, comunicació pública i trans-
formació de qualsevol part d'aquesta publicació —incloent-hi el disseny de la coberta— sense la amb l'autorització prèvia escrita dels titulars de la propietat intel·lectual i de l'Editorial. La 
infracció dels drets esmentats pot ser constitutiva de delicte contra la propietat intel·lectual (arts. 270 i següents del Codi Penal). El Centre Espanyol de Drets Reprogràfics (CEDRO) vetlla pel 
respecte dels drets esmentats. 

Printed in Spain (E. U.)                                                                                                                                                                                            Imprès a Espanya (U. E.)

Universitat de Còrdova
grUp d’investigaCió agr 218

Juan Vicente Delgado Bermejo.
Antonio González Ariza.
José Manuel León Jurado.

assoCiaCió de ramaders de l’ovella de la raça mallorqUina

Sebastià Barceló Verger
M. Antònia Espinosa Moreno
Bartomeu Palou Aguiló

serveis de millora agraria i pesqUera 

Àgueda L. Pons Barro.
José Manuel Alanzor Puente.

Han participat a l'edició del present catàleg

C/ Bons Aires, 5 - 07620 Llucmajor - Mallorca.
Tel.: 670 430 552
Email: maespinosamo@gmail.com
Web: http://racesautoctonesib.com/



PR
ES

EN
TA

C
IÓ

RA
Ç

A
 O

VE
LL

A
 M

A
LL

O
R
Q

U
IN

A

 A
SS

O
C

IA
C

IÓ
 D

E 
RA

M
A

D
ER

S 
D

E 
L’O

VE
LL

A
 D

E 
RA

Ç
A

 M
A

LL
O

RQ
U

IN
A

20
22





L ’Associació de Ramaders de l’Ovella de Raça Mallorquina 
i jo com a president ens enorgullem profundament de 
presentar el primer Catàleg de Sementals.

Culmina així una feina àrdua duta a terme pels ramaders 
que componen el nucli selectiu de la nostra raça i que ha 
combinat la i l· lusió, l’esforç i les ganes de reali tzar mil lores, 
tant de les seves explotacions com de la resta dels associats, 
amb el cansament en alguns moment puntuals pel l larg que és 
el camí de la mil lora genètica i que només es pot obtenir amb 
la recopilació minuciosa de les dades durant un període de 
temps prolongat. Així i tot, no varen decaure en el seu propòsit 
i això ens ha permès crear aquesta eina que esperem sigui 
de gran uti l i tat per mil lorar els rendiments de les explotacions 
que integren la nostra Associació. Em sent feliç, agraït i 
orgullós de presidir aquest col·lectiu tan generós, format per 
gent que estima el l legat dels seus padrins, les arrels i la 
terra però que mira amb el ul ls ben ober ts el que el món els 
depara, amb els nous reptes i la necessitat de modernitzar les 
nostres produccions i les eines per mil lorar- les. 

Vivim uns moments d’incer tesa després d’uns anys de 
confinament per la COVID, l’afectació per la l lengua blava 
afegint més pèrdues econòmiques al sector ja copejat pels 
preus baixos de la producció, la crisi hídrica provocada per 
la sequera i el canvi climàtic, la crisi energètica i geopolít ica 
que desestabili tzen els mercats i els ànims, i que per tot això 
no em queda més que reconèixer el valor de la resil iència 
que té el món agrari i l’oví en par ticular, sempre en l luita 
contra les adversitats, aprofitant el potencial que tenen les 
races adaptades al medi per a l’aprofitament de recursos com 
fan les nostres races autòctones. 

Des d’aquí faig una crida a les autoritats per demanar-les 
encara més implicació així com els hi agraeix l’esforç fet fins 
ara. El moment ho demana.

Presentem en aquest catàleg un grup de sementals d’alt 
valor genètic per aconseguir la mil lora en el rendiment de 
la producció de les ramaderies associades, tant en els seus 

components directes com a components materns. És una 
eina nova per nosaltres però que segurament arribarà a ser 
indispensable com a succeït en altres races.

No em queda més que agrair i felicitar especialment als 
ramaders que conformen el nucli selectiu per a la consecució 
d’aquest catàleg, ja que sense ells no hauria estat possible. 
Agrair igualment a tots els socis que componen l’Associació 
que cuiden, estimen i promocionen la nostra raça. Agrair 
també als nostres tècnics i jutges de l’Associació per la seva 
dedicació i esforç durant tots aquest anys que hem caminat 
junts. Vull reconèixer l’ajuda rebuda pels tècnics i gerència 
de SEMILLA i per la seva aposta ferma per fomentar els 
programes de mil lora tant organitzant i dirigint els processos, 
ajudant a la gestió, a la promoció i a la difusió com ajudant 
econòmicament a què es poguessin reali tzar, mil gràcies!. 

Vull agrair públicament a la Conselleria d’Agricultura el 
recolzament a les races autòctones rebut durant aquests anys 
amb els PDR i ajudes a les Associacions. 

D’aquesta sensibili tat depèn en gran manera la supervivència 
de les explotacions. I per acabar, com no, agrair a la direcció 
tècnica del Dr. Juan Vicente Delgado, del seu equip d’UCO i 
del depar tament de Genètica de la Universitat de Còrdova, 
sense ells evidentment no estaríem en aquest punt de par tida 
tan il· lusionats i del que esperem donar moltes passes junts 
fins aconseguir els objectius proposats.

En definit iva, com diu un proverbi africà “Si vols anar ràpid 
ves tot sol, si vols arribar l luny ves acompanyat” i nosaltres 
podem presumir d’haver gaudit de la mil lor companyia.

 Sebastià Barceló Verger

President de l’Associació de Ramaders de 
 l’Ovella de Raça Mallorquina

Presentació del President de l’Associació de Ramaders de l’Ovella de Raça Mallorquina



Presentació del Director Tècnic de l'Esquema de l’Ovella de Raça Mallorquina

Sense dubte l’edició del primer catàleg de reproductors és un 
signe de madurés per als programes de selecció. Per això 
m’agradaria felicitar als criadors de l’ovella mallorquina, a 

la seva Associació, a les administracions agràries de Balears i a 
tot l’equip tècnic participant per a haver-ho aconseguit.

Molt especialment desitjo destacar el paper estratègic essencial 
de l’empresa pública SEMILLA. La seva coordinació tècnica 
de tots els participants en el programa ha sigut impecable. 
Sense dubte és una estructura molt eficient en la transferència 
tecnològica al sector.

Després de molts d’anys de crisis econòmiques, pandèmies i 
múltiples canvis socials, econòmics i fins i tot ambientals, s’ha 
assolit la madurés. Això és una bona notícia per a Balears, ja 
què són minoria les races espanyoles que conten amb aquesta 
fita.

A partir d’ara, els ramaders d’aquesta raça contaran amb 
informes genètics per a saber quins són els seus millors pares i 
mares i maximitzar així el progrés genètic dels seus animals per a 

la producció de carn, tant per la via dels genotipus directes com 
des dels genotipus materns. L’avanç en les produccions, suposen 
competitivitat i reducció d’emissions, podent produir més amb 
menys animals e incrementar els beneficis dels productors i del 
medi ambient.

Com a genetista del programa de selecció, desitjo manifestar el 
meu orgull per l’aconseguit i el meu agraïment a tot l’equip tècnic 
que he dirigit. Però no devem ser excessivament triomfalistes, 
si difícil és arribar, més difícil és mantenir-se, per això devem 
seguir amb la “granota de treball” per seguir perfeccionant la 
informació genètica, i incorporant més ramaders i animals al 
programa.

Vull també reconèixer el gran esforç i la confiança depositada 
en nosaltres per les administracions regionals i insulars, perquè 
sense el seu recolzament els hi puc assegurar que no hagués 
estat possible aquest gran èxit.

Salutacions per a tots.

Juan Vicente Delgado Bermejo

Catedràtic de Genètica de la Universitat de Còrdova
Director Tècnic del Programa de Millora Genètica de la l’Ovella de Raça Mallorquina
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Informe tècnIc corresponent a l'any 2021 sobre l'avaluacIó genètIca de reproductors a l'esquema de seleccIó

INFORME TÈCNIC CORRESPONENT A L’ANY 2021 SOBRE AVALUACIÓ 
GENÈTICA DE REPRODUCTORS A L’ESQUEMA DE SELECCIÓ DE LA 
RAÇA OVINA MALLORQUINA 

Es presenta a continuació els resultats de l’avaluació genètica de la raça 
ovina mallorquina corresponent a l’any 2021 desenvolupada pel grup 
d’investigació AGR-218 del Departament de Genètica de la Universitat 
de Còrdova, a on queden reflectits a les dades corresponents a la 
informació productiva i genealògica disponible.

1. – Informació genealògica i productiva

Per als caràcters de Pes i creixements s’avaluaren a 5433 animals 
presents en la matriu de parentius. La distribució dels animals avaluats 
va ser el següent: 

• 41 sementals. 
• 1712 mares.
• 3679 xots.

Per això es va utilitzar la informació productiva dels 3680 xots amb 
informació pròpia de Pes i guanys mitjans diaris, el que equival a un total 
de 10876 pesades tipificades per al pes al naixement, pes a 30 dies, 
45 dies i 75 dies.

2. – Model d’anàlisi per a l’Avaluació Genètica

L’Avaluació genètica dels mencionats criteris de selecció es 
desenvoluparen mitjançant la utilització de la metodologia BLUP (Best 

Linear Unbiased Predictors), aplicant-se per a això un Model Animal 
amb Efectes Materns, utilitzant el paquet MTDFREML (Boldman i cols., 
1995). Els efectes inclosos en aquest model d’anàlisi varen ser:

• Efectes fixos:
- Ramat (6 nivells).
- Any de part (8 nivells: 2014-2021).
- Època de part (amb quatre nivells, primavera, estiu, tardor i  
  hivern).
- Sexe del xot (2 nivells: mascle i femella).
- Tipus de part (3 nivells: simple, doble, triple).

• Efectes aleatoris:
- Valors genètics directe i matern.
- Efecte ambiental permanent (la mare).

• Les variables de resposta varen ser: Pes als 30, 45 i 75 dies i els 
seus respectius guanys mitjans diaris 0-30, 0-45 i 0-75.

En les tables 1 i 2 es recull un resum dels principals paràmetres obtinguts 
en l’ avaluació genètica, on es reflecteixen els màxims i mínims obtinguts 
per als valors genètics i les seves precisions per al component directe i 
matern en la població avaluada.



Informe tècnIc corresponent a l'any 2021 sobre l'avaluacIó genètIca de reproductors a l'esquema de seleccIó

Tabla 2. Valors genètics i precisió per als components materns.

Juan Vicente Delgado Bermejo
Director Tècnic de l’Esquema de Selecció

CARÀCTER MÀXIM MÍNIM
PRECISIÓ

MÀXIM MÍNIM
Pes 30 3,149  -2,050 0,94 0,24

Pes 45 3,065 -4,038 0,92 0,29

Pes 75 8,015  -4,858  0,93 0,24

Tabla  1. Valors genètics i precisió per als components directes.

CARÀCTER MÀXIM MÍNIM
PRECISIÓ

MÀXIM MÍNIM
Pes 30 1,409 -2,165 0,76 0,12

Pes 45 2,028 -1,540 0,62 0,21

Pes 75 3,122 -5,151 0,71 0,13



Fitxa de l'Esquema de Selecció a la Raça Ovina Mallorquina

 associació dE ramadErs dE L’oVELLa dE raÇa maLLorQuina

A0040000724040000442156 ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental adequat per a la millora del 
guany mitjà diari media al deslletament 
i sacrifici amb alta precisió.

Sense semen disponible

Propietari
MAGDALENA RIERA FONT

Finca
CAN XURI
Santanyi

Criador
MAGDALENA RIERA FONT

Can Xuri
Santanyi

Data de naixement: 15/12/2017

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -0,917 0,91 0,630 0,69
Pes 45 dies (kg) 0,162 0,88 -0,081 0,49
Pes 75 dies (kg) -0,215 0,89 0,138 0,64
Guany 0-30 (g/dia) 0,538 0,82 -0,288 0,66
Guany 0-45 (g/dia) 11,684 0,85 -6,596 0,71
Guany 0-75 (g/dia) 8,024 0,87 -4,559 0,77

Genealogia
Pare  724040000322361
Mare  724040000017838

Valoració Genètica
Nº de fills controlats: 52 

Nº de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 120,222

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

442156

númEro d'idEntificació

idEntificació dEL 
ProPiEtari i dE La finca 

actuaL dE L'animaL, i si 
Escau, nom dEL cria-
dor i dE La ramadEria 

d'origEn. 

data dE naixEmEnt

fotografia dE L'animaL

informació

gEnEaLògica

PrinciPaLs

caractErístiQuEs

gEnètiQuEs dE L'animaL

caràctErs

aVaLuats dE PEs

i crEixEmEnts

VaLor gEnètic. nombrE dE 
fiLLs i dE ramats

índEx combinat 
dE VaLors amb més 
rEPErcussió En 
LEs QuaLitats dE 
crEixEmEnt

VaLors

gEnètics

matErns

PrEcisió dELs

VaLors

gEnètics matErns

disPonibiLitat

dE sEmEn

VaLor 
morfoLògic

VaLors

gEnètics dirEctEs

PrEcisió dELs

VaLors gEnètics dirEctEs
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MASCLES MILLORANTS
PER A COMPONENTS DIRECTS
(Gens responsables del creixement)





A0040000724040000322350 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental recomenat per a la millora del 
pes i  del guany mitjà diari a la edat de 
sacrifici.

Sense semen disponible

Propietari
MONTSERRAT PATRICIA ROSSELLÓ 

LLAUMA

Finca
SON SIURANA D'ALT

Alcudia

Criador
FINCA CAN BESSOL SL

Ca'n Bassol
FelanitxData de naixement: 08/05/2014

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -1,516 0,81 1,042 0,61
Pes 45 dies (kg) -2,899 0,74 1,456 0,41
Pes 75 dies (kg) 1,594 0,77 -1,024 0,55
Guany 0-30 (g/dia) -12,962 0,64 6,933 0,51
Guany 0-45 (g/dia) -41,587 0,69 23,477 0,57
Guany 0-75 (g/dia) 29,944 0,72 -17,014 0,64

Genealogia
Pare —
Mare —

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 17 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 171,961

Valor morfològic:

75

Identificació LG:

322350
IMATGE NO DISPONIBLE



A0040000724040000413516  associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental recomenat per a la millora del 
pes i del guany mitjà diari a la edat de 
sacrifici amb alta precisió.

Sense semen disponible

Propietari
ILLA VERDA

Finca
ES BOSC VELL

Petra

Criador
ILLA VERDA

Es Bosc Vell

PetraData de naixement: 07/04/2017

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 0,330 0,88 -0,227 0,66
Pes 45 dies (kg) 0,049 0,83 -0,024 0,46
Pes 75 dies (kg) 1,072 0,85 -0,689 0,61
Guany 0-30 (g/dia) -4,350 0,76 2,327 0,61
Guany 0-45 (g/dia) -6,656 0,80 3,758 0,66
Guany 0-75 (g/dia) 8,602 0,82 -4,888 0,73

Genealogia
Pare  724040000211018
Mare  724040000232469

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 77 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 121,554

Valor morfològic:

80
Identificació LG:

413516
IMATGE NO DISPONIBLE



A0040000724040000442156 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental adequat per a la millora del 
guany mitjà diari media al deslletament 
i sacrifici amb alta precisió.

Sense semen disponible

Propietari
MAGDALENA RIERA FONT

Finca
CAN XURI
Santanyi

Criador
MAGDALENA RIERA FONT

Can Xuri
Santanyi

Data de naixement: 15/12/2017

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -0,917 0,91 0,630 0,69
Pes 45 dies (kg) 0,162 0,88 -0,081 0,49
Pes 75 dies (kg) -0,215 0,89 0,138 0,64
Guany 0-30 (g/dia) 0,538 0,82 -0,288 0,66
Guany 0-45 (g/dia) 11,684 0,85 -6,596 0,71
Guany 0-75 (g/dia) 8,024 0,87 -4,559 0,77

Genealogia
Pare  724040000322361
Mare  724040000017838

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 52 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 120,222

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

442156



A0040000724040000466455  associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental recomenat per a la millora del 
pes al deslletament i creixement fins el 
mateix.

Sense semen disponible

Propietari
ANTONIO ROSELLO VICENS

Finca
SA BARRERA D'EN POLLA

Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

Sa Barrera d'en Polla
Santanyi

Data de naixement: 17/10/2017

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 1,319 0,87 -0,907 0,65
Pes 45 dies (kg) 2,274 0,81 -1,142 0,45
Pes 75 dies (kg) 1,273 0,84 -0,818 0,60
Guany 0-30 (g/dia) 14,033 0,74 -7,506 0,60
Guany 0-45 (g/dia) 23,774 0,79 -13,421 0,65
Guany 0-75 (g/dia) 4,961 0,81 -2,819 0,72

Genealogia
Pare  724040000407756
Mare  724040000167853

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 30 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 114,677

Valor morfològic:

90
Identificació LG:

466455



A0040000724040000311964 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental recomenat per a millorar el 
pes i creixemnt en les primeres etapes, 
amb bona fiabilitat.

Semen disponible

Propietari
ASSOCIACIÓ DE RAMADERS DE 

L'OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Semilla
BANCO DE GERMOPLASMA

Son Ferriol

Criador
DAMIA RIPOLL TABERNER

Ca's Frares
LlucmajorData de naixement: 07/11/2013

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 0,887 0,89 -0,610 0,67
Pes 45 dies (kg) 0,420 0,84 -0,211 0,47
Pes 75 dies (kg) 0,661 0,87 -0,424 0,62
Guany 0-30 (g/dia) 3,981 0,77 -2,129 0,62
Guany 0-45 (g/dia) -3,731 0,82 2,106 0,68
Guany 0-75 (g/dia) 1,310 0,84 -0,744 0,74

Genealogia
Pare  724040000153667
Mare  724040000153587

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 34 

Núm. de ramats: 3

Índex Genètic Directe: 103,695

Valor morfològic:

90
Identificació LG:

311964



A0040000724040000442155  associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental adequat per a la millora delp 
es i guany mitjà diai al deslletament 
amb bona precisió.

Sense semen disponible

Propietari
MAGDALENA RIERA FONT

Finca
CAN XURI
Santanyi

Criador
MAGDALENA RIERA FONT

Can Xuri
Santanyi

Data de naixement: 15/12/2017

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -0,838 0,92 0,576 0,70
Pes 45 dies (kg) 0,867 0,89 -0,435 0,49
Pes 75 dies (kg) -0,192 0,91 0,123 0,65
Guany 0-30 (g/dia) -10,180 0,84 5,445 0,67
Guany 0-45 (g/dia) 14,553 0,87 -8,215 0,72
Guany 0-75 (g/dia) -1,287 0,88 0,731 0,79

Genealogia
Pare  724040000322361
Mare  —

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 69 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 97,650

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

442155



A0040000724040000407316 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental amb gran capacitat 
millorant per al pes i el creixement al 
deslletament i sacrifici.

Sense semen disponible

Propietari
MONTSERRAT PATRICIA ROSSELLÓ 

LLAUMA

Finca
SON SIURANA D'ALT

Alcudia

Criador
Mª ANTONIA ESPINOSA MORENO

Es Rafalet
AlgaidaData de naixement: 23/11/2015

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -0,487 0,86 0,335 0,65
Pes 45 dies (kg) 1,570 0,80 -0,789 0,44
Pes 75 dies (kg) 8,015 0,82 -5,151 0,59
Guany 0-30 (g/dia) -6,221 0,71 3,328 0,57
Guany 0-45 (g/dia) 51,007 0,75 -28,794 0,62
Guany 0-75 (g/dia) 108,018 0,78 -61,374 0,69

Genealogia
Pare  724040000339957
Mare  724040000298919

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 21 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 371,615

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

407316



A0040000724040000302036  associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental amb gran capacitat millorant 
per a Pes i creixements durant totes les 
etapes.

Sense semen disponible

Propietari
MAGDALENA RIERA FONT

Finca
CAN XURI
Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

Sa Barrera d'en Polla
Santanyi

Data de naixement: 01/11/2012

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 2,607 0,85 -1,792 0,64
Pes 45 dies (kg) 2,630 0,79 -1,321 0,44
Pes 75 dies (kg) 5,510 0,82 -3,541 0,58
Guany 0-30 (g/dia) 73,957 0,72 -39,559 0,58
Guany 0-45 (g/dia) 62,88 0,77 -35,497 0,63
Guany 0-75 (g/dia) 79,23 0,79 -45,017 0,70

Genealogia
Pare  —
Mare  — 

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 26 

Núm. de ramats: 2

Índex Genètic Directe: 300,705

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

302036

IMATGE NO DISPONIBLE



A0040000724040000447866 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental amb gran capacitat millorant 
per a Pes i creixement durant totes les 
etapes.

  Sense semen disponible

Propietari
DAMIÀ RIPOLL TABERNER

Finca
CAS FRARES

Llucmajor

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

Sa Barrera d'en Polla
Santanyi

Data de naixement: 01/12/2016

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 2,104 0,86 -1,446 0,65
Pes 45 dies (kg) 3,065 0,80 -1,540 0,44
Pes 75 dies (kg) 5,568 0,83 -3,578 0,59
Guany 0-30 (g/dia) 33,157 0,70 -17,735 0,57
Guany 0-45 (g/dia) 50,894 0,76 -28,731 0,62
Guany 0-75 (g/dia) 64,954 0,78 -36,906 0,69

Genealogia
Pare  —
Mare  724040000329498

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 19 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 265,450

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

447866

IMATGE NO DISPONIBLE



A0040000724040000219663  associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental amb gran capacitat millorant 
per a Pes i creixement durant totes les 
etapes.

Sense semen disponible

Propietari
ANTONIO ROSELLO VICENS

Finca
SA BARRERA D'EN POLLA

Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

Sa Barrera d'en Polla
Santanyi

Data de naixement: 01/11/2011

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 3,149 0,87 -2,165 0,66
Pes 45 dies (kg) 2,202 0,82 -1,106 0,46
Pes 75 dies (kg) 3,517 0,84 -2,260 0,60
Guany 0-30 (g/dia) 91,026 0,75 -48,688 0,60
Guany 0-45 (g/dia) 58,226 0,79 -32,869 0,65
Guany 0-75 (g/dia) 55,417 0,81 -31,487 0,72

Genealogia
Pare  —
Mare  —

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 30 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 240,745

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

219663
IMATGE NO DISPONIBLE



Comentaris
Semental recomenat per a la millora del 
pes i del guany mitjà diari en totes les 
etapes amb alta precisió.

Sense semen disponible

Propietari
MIQUEL JOAN COMPANY BAUZÀ

Finca
SON TOVELL

Maria de la Salud

Criador
ILLA VERDA

Es Bosc Vell

PetraData de naixement: 01/08/2014

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 1,849 0,89 -1,271 0,67
Pes 45 dies (kg) 1,263 0,85 -0,634 0,47
Pes 75 dies (kg) 2,798 0,87 -1,798 0,62
Guany 0-30 (g/dia) 30,260 0,79 -16,186 0,64
Guany 0-45 (g/dia) 18,477 0,83 -10,431 0,69
Guany 0-75 (g/dia) 28,174 0,85 -16,008 0,75

Genealogia
Pare  —
Mare  —

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 78 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 171,698

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

376652

A0040000724040000376652 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

IMATGE NO DISPONIBLE



A0040000724040000339957  associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA

Comentaris
Semental recomenat per a la millora del 
pes i del guany mitjà diari en totes les 
etapes amb alta precisió.

Sense semen disponible

Propietari
LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL

Finca
CA'N PEROT-ES POU NOU

Manacor

Criador
LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL

Can Perot
Manacor

Data de naixement: 05/11/2012

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 1,319 0,93 -0,907 0,70
Pes 45 dies (kg) 2,082 0,90 -1,046 0,50
Pes 75 dies (kg) 1,071 0,91 -0,688 0,65
Guany 0-30 (g/dia) 33,336 0,85 -17,831 0,69
Guany 0-45 (g/dia) 48,672 0,88 -27,476 0,73
Guany 0-75 (g/dia) 16,880 0,89 -9,591 0,79

Genealogia
Pare  —
Mare  —

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 170 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 144,282

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

339957
IMATGE NO DISPONIBLE
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MASCLES MEJORANTS
PER A COMPONENTS MATERNS
(Gens d'efecte matern en el creixement)





 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA A0040000724040000407757

Comentaris
Semental millorant per a Pes i 
creixement durant totes les etapes.

Sense semen disponible

Propietari
ANTONIO ROSELLO VICENS

Finca
SA BARRERA D'EN POLLA

Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

SA BARRERA D'EN POLLA

SantanyiData de naixement: 01/09/2015

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -1,588 0,89 1,091 0,67
Pes 45 dies (kg) -4,038 0,85 2,028 0,47
Pes 75 dies (kg) -4,300 0,87 2,763 0,62
Guany 0-30 (g/dia) -36,282 0,79 19,407 0,64
Guany 0-45 (g/dia) -77,721 0,83 43,875 0,68
Guany 0-75 (g/dia) -52,635 0,85 29,906 0,75

Genealogia
Pare  —
Mare  724040000095395

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 43 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 170,568

Valor morfològic:

80
Identificació LG:

407757



Comentaris
Semental millorant per a Pes i 
creixement durant totes les etapes.

Sense semen disponible

Propietari
MONTSERRAT PATRICIA ROSSELLÓ 

LLAUMAS

Finca
SON SIURANA D'ALT

Alcudia

Criador
FINCA CAN BESSOL SL

Ca'n Bassol
FelanitxData de naixement: 08/05/2014

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -1,516 0,81 1,042 0,61
Pes 45 dies (kg) -2,899 0,74 1,456 0,41
Pes 75 dies (kg) -4,300 0,87 2,763 0,62
Guany 0-30 (g/dia) -36,282 0,79 19,407 0,64
Guany 0-45 (g/dia) -77,721 0,83 43,875 0,68
Guany 0-75 (g/dia) -52,635 0,85 29,906 0,75

Genealogia
Pare  —
Mare  — 

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 17 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 139,277

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

322350

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINAA0040000724040000322350



Comentaris
Mascle recomenat per a la millora del 
pes i creixement a la edat de sacrifici.

Sense semen disponible

Propietari
ANTONIO ROSELLO VICENS

Finca
SA BARRERA D'EN POLLA

Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

SA BARRERA D'EN POLLA

SantanyiData de naixement: 01/12/2016

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 0,548 0,82 -0,377 0,62
Pes 45 dies (kg) -1,225 0,76 0,615 0,42
Pes 75 dies (kg) -2,383 0,79 1,531 0,56
Guany 0-30 (g/dia) 10,347 0,67 -5,535 0,54
Guany 0-45 (g/dia) -27,072 0,72 15,282 0,59
Guany 0-75 (g/dia) -33,046 0,74 18,776 0,66

Genealogia
Pare  724040000211018
Mare  724040000344422

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 19 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 122,596

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

457074

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA A0040000724040000457074



Comentaris
Semental millorant per al creixement 
durant les primeres etapes.

Sense semen disponible

Propietari
ILLA VERDA

Finca
ES BOSC VELL

Petra

Criador
ILLA VERDA
Es Bosc Vell

PetraData de naixement: 07/04/2017

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 0,330 0,88 -0,227 0,66
Pes 45 dies (kg) 0,049 0,83 -0,024 0,46
Pes 75 dies (kg) 1,072 0,85 -0,689 0,61
Guany 0-30 (g/dia) -4,350 0,76 2,327 0,61
Guany 0-45 (g/dia) -6,656 0,80 3,758 0,66
Guany 0-75 (g/dia) 8,602 0,82 -4,888 0,73

Genealogia
Pare  724040000211018
Mare  724040000232469

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 77 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 105,046

Valor morfològic:

80
Identificació LG:

413516

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINAA0040000724040000413516

IMATGE NO DISPONIBLE



Comentaris
Semental millorant per a Pes i 
creixement durant totes les etapes.

Sense semen disponible

Propietari
ANTONIO ROSELLO VICENS

Finca
SA BARRERA D'EN POLLA

Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

SA BARRERA D'EN POLLA

SantanyiData de naixement: 01/09/2015

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -2,050 0,89 1,409 0,67
Pes 45 dies (kg) -3,699 0,84 1,858 0,47
Pes 75 dies (kg) -4,858 0,86 3,122 0,62
Guany 0-30 (g/dia) -45,015 0,78 24,078 0,63
Guany 0-45 (g/dia) -74,416 0,82 42,009 0,68
Guany 0-75 (g/dia) -61,311 0,84 34,836 0,74

Genealogia
Pare  —
Mare  —

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 39 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 168,394

Valor morfològic:

80
Identificació LG:

407755

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA A0040000724040000407755

IMATGE NO DISPONIBLE



Comentaris
Semental millorant per a Pes i 
creixement durant totes les etapes.

Sense semen disponible

Propietari
MAGDALENA RIERA FONT

Finca
CAN XURI
Santanyi

Criador
JOAN MASSOT MASCARÓ

Mirabo
Manacor

Data de naixement: 01/07/2015

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -1,570 0,90 1,079 0,68
Pes 45 dies (kg) -2,491 0,86 1,251 0,48
Pes 75 dies (kg) -2,937 0,88 1,888 0,63
Guany 0-30 (g/dia) -20,597 0,79 11,017 0,64
Guany 0-45 (g/dia) -40,871 0,83 23,072 0,69
Guany 0-75 (g/dia) -28,861 0,85 16,399 0,75

Genealogia
Pare  724040000195935
Mare  724040000244819

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 37 

Núm. de ramats: 2 

Índex Genètic Directe: 138,556

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

407799

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINAA0040000724040000407799

IMATGE NO DISPONIBLE



Comentaris
Mascle recomenat per a la millora del 
creixement durant totes les etapes.

Sense semen disponible

Propietari
MARÍA ANTONIA ESPINOSA MORENO

Finca
ES RAFALET

Algaida

Criador
LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL

Ca'n Perot-Es Pou Nou

ManacorData de naixement: 01/09/2006

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 0,998 0,88 -0,686 0,67
Pes 45 dies (kg) -0,707 0,83 0,355 0,46
Pes 75 dies (kg) -1,141 0,86 0,733 0,61
Guany 0-30 (g/dia) -22,095 0,77 11,818 0,62
Guany 0-45 (g/dia) -46,220 0,81 26,092 0,67
Guany 0-75 (g/dia) -34,434 0,83 19,565 0,74

Genealogia
Pare  —
Mare  724040000013379

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 46 

Núm. de ramats: 3

Índex Genètic Directe: 137,778

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

017844

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA A0040000724040000017844

IMATGE NO DISPONIBLE



Comentaris
Semental millorant per el pes i el 
creixement al deslletament i sacrifici 
amb bona fiabilitat.

Sense semen disponible

Propietari
MAGDALENA RIERA FONT

Finca
CAN XURI
Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

Sa Barrera d'en Polla
Santanyi

Data de naixement: 01/12/2013

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 1,503 0,92 -0,927 0,76
Pes 45 dies (kg) -0,529 0,89 0,338 0,62
Pes 75 dies (kg) -0,322 0,91 0,482 0,71
Guany 0-30 (g/dia) 6,813 0,83 -2,683 0,68
Guany 0-45 (g/dia) -32,227 0,87 18,911 0,73
Guany 0-75 (g/dia) -11,607 0,88 7,500 0,79

Genealogia
Pare  724040000215442
Mare  724040000002105

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 56 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 126,387

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

366541

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINAA0040000724040000366541

IMATGE NO DISPONIBLE



Comentaris
Semental millorant per al pes i el 
creixement al deslletament i sacrifici 
amb bona fiabilitat.

Sense semen disponible

Propietari
MAGDALENA RIERA FONT

Finca
CAN XURI
Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

Sa Barrera d'en Polla
Santanyi

Data de naixement: 01/12/2013

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -0,068 0,94 0,047 0,71
Pes 45 dies (kg) -1,342 0,92 0,674 0,51
Pes 75 dies (kg) -2,005 0,93 1,288 0,66
Guany 0-30 (g/dia) 10,361 0,88 -5,542 0,71
Guany 0-45 (g/dia) -28,852 0,90 16,287 0,75
Guany 0-75 (g/dia) -23,800 0,91 13,523 0,81

Genealogia
Pare  724040000091847
Mare  724040000115526

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 96 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 125,222

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

366542

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA A0040000724040000366542

IMATGE NO DISPONIBLE



Comentaris
Semental millorant per a Pes i 
creixements durant totes les etapes.

Sense semen disponible

Propietari
MAGDALENA RIERA FONT

Finca
CAN XURI
Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

Sa Barrera d'en Polla
Santanyi

Data de naixement: 01/09/2015

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) -0,895 0,92 0,615 0,70
Pes 45 dies (kg) -0,493 0,89 0,247 0,50
Pes 75 dies (kg) -1,328 0,91 0,853 0,65
Guany 0-30 (g/dia) -23,875 0,85 12,77 0,68
Guany 0-45 (g/dia) -10,621 0,88 5,996 0,72
Guany 0-75 (g/dia) -18,074 0,89 10,269 0,79

Genealogia
Pare  724040000081765
Mare  —

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 84 

Núm. de ramats: 1

Índex Genètic Directe: 110,778

Valor morfològic:

80
Identificació LG:

407756

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINAA0040000724040000407756

IMATGE NO DISPONIBLE



Comentaris
Semental millorant per al pes i el 
creixement al deslletament i sacrifici.

Sense semen disponible

Propietari
MAGDALENA RIERA FONT

Finca
CAN XURI
Santanyi

Criador
ANTONIO ROSELLO VICENS

Sa Barrera d'en Polla
Santanyi

Data de naixement: 01/11/2012

Pes i Creixements

VG Dir. Rap. VG Mat. Rap.
Pes 30 dies (kg) 0,261 0,94 -0,179 0,71
Pes 45 dies (kg) -0,429 0,91 0,215 0,50
Pes 75 dies (kg) -0,864 0,92 0,555 0,66
Guany 0-30 (g/dia) 8,279 0,86 -4,428 0,69
Guany 0-45 (g/dia) -9,964 0,89 5,625 0,73
Guany 0-75 (g/dia) -9,719 0,90 5,522 0,80

Genealogia
Pare  —
Mare  —

Valoració Genètica
Núm. de fills controlats: 89 

Núm. de ramats: 2 

Índex Genètic Directe: 108,205

Valor morfològic:

75
Identificació LG:

329478

 associació dE ramadErs dE L’OVELLA DE RAÇA MALLORQUINA A0040000724040000329478

IMATGE NO DISPONIBLE
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MILLORS MASCLES PER AL VALOR GENÈTIC DIRECTE DEL PES ALS 30 DIES

ANIMAL PARE MARE DATA NAIXEMENT PROPIETARI VGD 30 DIES RAP

A0040000724040000466455 A0040000724040000407756 A0040000724040000167853 01/08/2017 057IB0719 1,319 0,87

A0040000724040000311964 A0040000724040000153667 A0040000724040000153587 01/10/2012 000IB0003 0,887 0,89

A0040000724040000457074 A0040000724040000211018 A0040000724040000344422 01/12/2016 057IB0719 0,548 0,82

A0040000724040000413516 A0040000724040000211018 A0040000724040000232469 01/11/2015 041IB0026 0,330 0,88

A0040 000724040000407800 A0040000724040000195935 A0040000724040000244824 01/09/2015 057IB0792 0,242 0,39

ANIMAL PARE MARE DATA NAIXEMENT PROPIETARI VGD 45 DIES RAP

A0040000724040000466455 — — 01/08/2017 057IB0719 2,274 0,81

A0040000724040000442155 A0040000724040000322361 A0040000724040000017838 01/11/2015 057IB0792 0,867 0,89

A0040000724040000526181 A0040000724040000524701 A0040000724040000370412 01/11/2018 057IB0792 0,809 0,52

A0040000724040000311964 A0040000724040000153667 A0040000724040000153587 01/10/2012 000IB0003 0,420 0,84

A0040000724040000442156 A0040000724040000322361 — 01/11/2015 057IB0792 0,162 0,88

A0040000724040000407800 — A0040000724040000244824 01/09/2015 057IB0792 0,065 0,29

A0040000724040000413516 A0040000724040000211018 A0040000724040000232469 01/11/2015 041IB0026 0,049 0,83

MILLORS MASCLES PER AL VALOR GENÈTIC DIRECTE DEL PES ALS 45 DIES

Rànquing PER CRITERIS



SITUACIÓ PROPIETARI FINCA POBLACIÓ CRIADOR FINCA POBLACIÓ

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi

ALTA LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU Manacor MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi

BANC A.RR. DE L'OVELLA R. MALLORQUINA B. DE GERMOPLASMA-SEMILLA Son Ferriol DAMIA RIPOLL TABERNER CA'S FRARES Llucmajor

ALTA MAGDALENA RIERA FONT  CAN XURI Santanyi MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi JOAN MASSOT MASCARÓ MIRABO Manacor

ALTA ILLA VERDA ES BOSC VELL Petra ILLA VERDA ES BOSC VELL Petra

Rànquing PER CRITERIS

SITUACIÓ PROPIETARI FINCA POBLACIÓ CRIADOR FINCA POBLACIÓ

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

BANC A.RR. DE L'OVELLA R. MALLORQUINA B. DE GERMOPLASMA-SEMILLA Son Ferriol DAMIA RIPOLL TABERNER CA'S FRARES Llucmajor

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA ILLA VERDA ES BOSC VELL Petra ILLA VERDA ES BOSC VELL Petra

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi JOAN MASSOT MASCARÓ MIRABO Manacor



Rànquing PER CRITERIS

ANIMAL PARE MARE DATA NAIXEMENT PROPIETARI VGD 75 DIES RAP

A0040000724040000322350 — — 01/11/2012 003IB0019 1,594 0,77

A0040000724040000466455 A0040000724040000407756 A0040000724040000167853 01/08/2017 057IB0719 1,273 0,84

A0040000724040000413516 A0040000724040000211018 A0040000724040000232469 01/11/2015 041IB0026 1,072 0,85

A0040000724040000311964 A0040000724040000153667 A0040000724040000153587 01/10/2012 000IB0003 0,661 0,87

A0040000724040000407800 A0040000724040000195935 A0040000724040000244824 01/09/2015 057IB0792 0,433 0,34

A0040000724040000526181 A0040000724040000524701 A0040000724040000370412 01/11/2018 057IB0792 0,403 0,56

MILLORS MASCLES PER AL VALOR GENÈTIC DIRECTE DEL PES ALS 75 DIES

MILLORS MASCLES PER AL VALOR GENÈTIC MATERN DEL PES ALS 30 DIES

ANIMAL PARE MARE DATA NAIXEMENT PROPIETARI VGM 30 DIES RAP

A0040000724040000525608 — — 01/03/2019 057IB0719 1,156 0,56

A0040000724040000407757 — — 01/09/2015 057IB0719 1,091 0,67

A0040000724040000322350 — — 01/11/2012 003IB0019 1,042 0,61

A0040000724040000520569 A0040000724040000407756 A0040000724040000429346 01/10/2018 057IB0719 0,956 0,50

A0040000724040000447923 A0040000724040000322362 A0040000724040000329502 01/12/2016 057IB0792 0,813 0,49

A0040000724040000442156 A0040000724040000322361 A0040000724040000017838 01/11/2015 057IB0792 0,630 0,69

A0040000724040000442155 A0040000724040000322361 — 01/11/2015 057IB0792 0,576 0,70

A0040000724040000401107 A0040000724040000297739 A0040000724040000297739 26/07/2015 031IB0016 0,506 0,55

A0040000724040000528089 A0040000724040000329232 A0040000724040000432202 16/11/2018 004IB1807 0,470 0,54



SITUACIÓ PROPIETARI FINCA POBLACIÓ CRIADOR FINCA POBLACIÓ

ALTA SEBASTIÀ BARCELÓ VERGER SON ROSSINYOL Sineu ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA MONTSERRAT P. ROSSELLÓ LLAUMA SON SIURANA D'ALT Alcudia FINCA CAN BESSOL SL CA'N BASSOL Felanitx

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi

ALTA DAMIA RIPOLL TABERNER CA'S FRARES Llucmajor MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida

ALTA MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida

Rànquing PER CRITERIS

SITUACIÓ PROPIETARI FINCA POBLACIÓ CRIADOR FINCA POBLACIÓ

ALTA MONTSERRAT P. ROSSELLÓ LLAUMA SON SIURANA D'ALT Alcudia FINCA CAN BESSOL SL CA'N BASSOL Felanitx

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA ILLA VERDA ES BOSC VELL Petra ILLA VERDA ES BOSC VELL Petra

BANC A.RR. DE L'OVELLA R. MALLORQUINA B. DE GERMOPLASMA-SEMILLA Son Ferriol DAMIA RIPOLL TABERNER CA'S FRARES Llucmajor

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi JOAN MASSOT MASCARÓ MIRABO Manacor

ALTA LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL CA'N PEROT-ES POU NOU Manacor MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi



Rànquing PER CRITERIS

MILLORS MASCLES PER AL VALOR GENÈTIC MATERN DEL PES ALS 45 DIES

ANIMAL PARE MARE DATA NAIXEMENT PROPIETARI VGM 45 DIES RAP

A0040000724040000407757 — A0040000724040000095395 01/09/2015 057IB0719 2,028 0,47

A0040000724040000322350 — — 01/11/2012 003IB0019 1,456 0,41

A0040000724040000525608 — — 01/03/2019 057IB0719 1,055 0,37

A0040000724040000366547 A0040000724040000091847 — 01/12/2013 057IB0792 0,952 0,42

A0040000724040000520569 A0040000724040000407756 A0040000724040000429346 01/10/2018 057IB0719 0,805 0,32

A0040000724040000401107 0 A0040000724040000297739 26/07/2015 031IB0016 0,697 0,36

A0040000724040000457074 A0040000724040000211018 A0040000724040000344422 01/12/2016 057IB0719 0,615 0,42

A0040000724040000528089 A0040000724040000329232 A0040000724040000432202 16/11/2018 004IB1807 0,200 0,35

MILLORS MASCLES PER AL VALOR GENÈTIC MATERN DEL PES ALS 75 DIES

ANIMAL PARE MARE DATA NAIXEMENT PROPIETARI VGM 75 DIES RAP

A0040000724040000407757 — A0040000724040000095395 01/09/2015 057IB0719 2,763 0,62

A0040000724040000525608 — — 01/03/2019 057IB0719 2,168 0,50

A0040000724040000457074 — — 01/12/2016 057IB0719 1,531 0,56

A0040000724040000366547 A0040000724040000091847 — 01/12/2013 057IB0792 1,426 0,44

A0040000724040000520569 A0040000724040000407756 A0040000724040000429346 01/10/2018 057IB0719 1,373 0,44

A0040000724040000401107 — A0040000724040000297739 26/07/2015 031IB0016 0,767 0,49

A0040000724040000528089 A0040000724040000329232 A0040000724040000432202 16/11/2018 004IB1807 0,343 0,48

A0040000724040000442156 A0040000724040000322361 — 01/11/2015 057IB0792 0,138 0,64

A0040000724040000442155 A0040000724040000322361 — 01/11/2015 057IB0792 0,123 0,65



Rànquing PER CRITERIS

SITUACIÓ PROPIETARI FINCA POBLACIÓ CRIADOR FINCA POBLACIÓ

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA MONTSERRAT P. ROSSELLÓ LLAUMA SON SIURANA D'ALT Alcudia FINCA CAN BESSOL SL CA'N BASSOL Felanitx

ALTA SEBASTIÀ BARCELÓ VERGER SON ROSSINYOL Sineu ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida

ALTA DAMIA RIPOLL TABERNER CA'S FRARES Llucmajor MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida

SITUACIÓ PROPIETARI FINCA POBLACIÓ CRIADOR FINCA POBLACIÓ

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA SEBASTIÀ BARCELÓ VERGER SON ROSSINYOL Sineu ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi

ALTA ANTONIO ROSELLO VICENS SA BARRERA D'EN POLLA Santanyi MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida

ALTA DAMIA RIPOLL TABERNER CA'S FRARES Llucmajor MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida

ALTA MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida MARIA A. ESPINOSA MORENO ES RAFALET Algaida

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi

ALTA MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi MAGDALENA RIERA FONT CAN XURI Santanyi



 associació dE ramadErs dE l’ovella de Raça malloRquina

RAMADERS ACOLLITS AL NUCLI DE CONTROL 2021

nom Nucli control Propietari Població

CAN XURI • MAGDALENA RIERA FONT SANTANYI

SA BARRERA D'EN POLLA • ANTONIO ROSELLO VICENS SANTANYI

CAS FRARES • DAMIÀ RIPOLL TABERNER LLUCMAJOR

CA'N PEROT-ES POU NOU • LLORENÇ CALDENTEY PASCUAL MANACOR

ES RAFALET • MARIA A. ESPINOSA MORENO ALGAIDA

ES BOSC VELL • ILLA VERDA PETRA



NOTES

 associació dE ramadErs dE l’ovella de Raça malloRquina




